[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                              Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        « 25»  сентября 2014 года                                                                                     № 22 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей  муниципальной

службы в МО «Хасавюртовский район»

        В соответствии со статьями 25 и 41  Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

          1.Утвердить Перечень муниципальных должностей в МО «Хасавюртовский район» согласно приложению № 1 и Реестр  должностей  муниципальной  службы в МО «Хасавюртовский район» согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
          2.Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 30 сентября 2013 года №17 –V СД о Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в МО «Хасавюртовский район».

           3.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

                    Глава

      муниципального района                                                   Д. Салавов
                                                                                Приложение 1

                                                                                 к Решению Собрания депутатов

                                                                               муниципального  района

                                                                                МО «Хасавюртовский район»

                                                                                  от  25 сентября 2014 года № 22-V СД

                                      П е р е ч е н ь

   муниципальных должностей в муниципальном образовании
                                   «Хасавюртовский район»
1. Глава муниципального района

2. Первый заместитель Председателя Собрания депутатов муниципального района

3. Председатель контрольно-счетной палаты  муниципального района*

------------------------------------------------------------------------------------------------

*Вступает в силу по истечении срока  полномочий Собрания депутатов муниципального района V созыв

Приложение 2
                                                                                          к Решению Собрания депутатов

                                                                                      муниципального района

                                                                                          МО «Хасавюртовский район»

                                                                                    от 25 сентября 2014 года № 22 -V СД

Р е е с т р

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
«Хасавюртовский район»
Раздел 1

Должности муниципальной службы в аппарате Собрания

депутатов муниципального района

Главные должности муниципальной службы
1. Начальник отдела (руководитель аппарата)

Старшие должности муниципальной службы
1. Главный специалист

Раздел 2
Должности муниципальной службы в администрации муниципального района
Высшие должности муниципальной службы
1. Глава администрации (должность, замещаемая по контракту)

2. Первый заместитель главы администрации

3. Заместитель главы администрации

Главные должности муниципальной службы
1. Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации

2. Заместитель управляющего делами (руководителя аппарата)   администрации

3. Начальник управления

4. Начальник отдела

  Ведущие должности муниципальной службы

  1. Заместитель председателя административной комиссии

  2. Помощник главы администрации

  3. Советник главы администрации

  4. Пресс-секретарь главы администрации

  Старшие должности муниципальной службы

  1. Главный специалист

  2. Ведущий специалист

  3. Секретарь административной комиссии

Раздел 3

Должности муниципальной службы в контрольно-счетной палаты
                              муниципального района*
  Старшие должности муниципальной службы

  1. Главный инспектор

  2. Инспектор

Раздел 4

Должности муниципальной службы в иных органах местного    самоуправления  муниципального района**
  Высшие должности муниципальной службы
   1.Заместитель главы администрации – начальник финансового

      управления

  Главные должности муниципальной службы
  1. Заместитель  начальника   управления

  2. Начальник отдела

  Старшие должности муниципальной службы

  1. Главный специалист

  2. Ведущий специалист

   Младшие должности муниципальной службы

   1. Специалист 1 категории

------------------------------------------------------------------------------------------------

* Вступает в силу по истечении срока  полномочий Собрания депутатов муниципального района V созыва.
**Вступает в силу по истечении срока  полномочий Собрания депутатов муниципального района V созыва.